DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 13Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

“a) isoladamente, nos expedientes relativos à obrigação principal
e/ou acessória até o limite de 50.000 (cinquenta mil) Unidades
Padrão Fiscal do Estado do Pará - UPF-PA;”.
Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Ofi cial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 806195
PORTARIA N.º201501000289 DE 13/03/2015 - PROC N.º

002015730005393/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Alex Aurelio Rocha Simoes - CPF: 518.105.142-15
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000285 DE 13/03/2015 - PROC N.º

122015730000275/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jeferson Dias Cunha - CPF: 625.967.302-78
Marca: VOLKSWAGEN SPACE CROSS 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000287 DE 13/03/2015 - PROC N.º

002015730005392/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Walber Martins Dantas - CPF: 093.943.542-04
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000291 DE 13/03/2015 - PROC N.º

002014730025203/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: David Alves de Lima - CPF: 318.234.592-34
Marca: I/VW SPACEFOX TREND GII 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000293 DE 13/03/2015 - PROC N.º

002015730005465/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Ronaldo Nascimento da Silva - CPF:
173.506.202-25
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201501000295 DE 13/03/2015 - PROC N.º

002015730005512/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Carlos Lima de Araujo - CPF: 024.346.602-
15
Marca: I/VW FOX 1.6 GII HIGHLINE  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 806330
PORTARIA N.º201504000727, DE 13/03/2015 - PROC

N.º 0420157300012385/SEFA
Motivo:  Anular a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: parágrafo único do art. 5º da Lei nº 6.017/96
Portaria revogação em razão de erro técnico na concessão.
Interessado: Alberto Fermino da Silva - CPF: 206.075.472-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45U2DT294638

Protocolo 806334

PORTARIA N.º201504000705, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005466/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jurandi Garcez dos Santos - CPF: 012.265.172-34
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/8AP37217MF6115608

PORTARIA N.º201504000707, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005352/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Messias de Jesus Carvalho da Silva - CPF:
243.363.352-49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54P0A8014869

PORTARIA N.º201504000709, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001506/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Augusto Cesar Moraes Rego - CPF: 357.690.922-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CELTA 1.0L LT/Pas/
Automovel/9BGRP48F0DG255173

PORTARIA N.º201504000711, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001509/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marconi de Oliveira Pimentel - CPF: 195.830.102-
78
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC209046

PORTARIA N.º201504000713, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005546/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria de Nazare da Silva Ferreira - CPF:
410.946.202-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111B4003332

PORTARIA N.º201504000715, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005398/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinalgo de Morais Silva - CPF: 047.929.632-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3072954

PORTARIA N.º201504000717, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005437/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edovaldo Lima de Castilho - CPF: 131.658.872-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB198833

PORTARIA N.º201504000719, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005439/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcio Moraes Moreira - CPF: 174.674.032-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17146752579008

PORTARIA N.º201504000721, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 2015730005565/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edmilson Alves da Silva - CPF: 105.350.982-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2237610

PORTARIA N.º201504000723, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 122015730000285/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Evangelista Farias - CPF: 371.690.332-91
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC185382

PORTARIA N.º201504000725, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001516/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Alves Filho - CPF: 067.178.702-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0EG323655

PORTARIA N.º201504000728, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001063/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Pinto dos Santos - CPF: 144.213.212-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO VIVACE 1.0/Pas/Automovel/9BD195152C0305466

PORTARIA N.º201504000730, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001528/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Damião de Sousa Feitosa - CPF: 232.886.042-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0DB305603

PORTARIA N.º201504000732, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001501/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Augusto de Freitas Lima - CPF: 205.821.022-
00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWCA05W86T115630

PORTARIA N.º201504000734, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001464/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cleonilzo Reis Neves - CPF: 111.255.432-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4322937

PORTARIA N.º201504000736, DE 13/03/2015 - PROC
N.º 42015730001499/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Conceição Medeiros de Oliveira - CPF: 357.504.562-
34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3083606